
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x HRADEC KRÁLOVÉ
Partner zápasu12. 08. 2023 / 15:00



Trenér: 
Jozef Weber

32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI
BRANKÁŘI

Martin Hrubý
Pavol Bajza

Jakub Markovič
Patrik Vízek

Jiří Letáček
Adam Zadražil

22.03.2004
04.09.1991

13.07.2001
26.02.1993 

09.01.1999
06.08.2000 

1
20

35
1

30
12

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh
Vojtěch Baloun

David Lischka
Štěpán Harazim

Ladislav Takács
Jakub Klíma

Ondřej Ševčík

Karel Pojezný
František Čech

Filip Blažek
David Heidenreich

Eldar Šehić

Michal Frydrych
Adam Gabriel

Jiří Fleišman
Martin Hlaváč

Michal LeiblJan Juroška

Eneo Bitri

Matěj Madleňák

23.09.2001
25.10.2002 19.02.2000
12.06.1998 

15.08.1997
13.07.2000

15.07.1996
28.08.1998 

09.06.1995 

11.03.1998
24.06.2000

28.04.2000

27.02.1990
28.05.2001

02.10.1984
22.08.2002

07.06.199202.03.1993

26.08.1996

07.02.1999

3
16

19
21

29
14

19

7
25

26
9

11

17
13

25
24

1824

33

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

Samuel Dancák

David Buchta

Ladislav Krejčí

Robert Mišković

Petr Pudhorocký

Daniel Tetour

Daniel Horák

Samuel Grygar

Jakub Kučera

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

Jakub Rada

David Fadairo

Petr Kodeš

Petr Jaroň

Václav Pilař

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Vojtěch Smrž

Matěj Šín

08.04.1999

06.03.1998

17.07.1994

10.05.2000

27.06.1999

05.07.1992

20.10.1999

13.06.2001

09.08.2004

28.01.1997

27.02.2000

15.07.1997

05.05.1987

07.11.2000

31.01.1996

30.08.2001

13.10.1988

28.12.1996

03.07.2002

20.01.1997

02.06.2004

5

11

9

7

18

10

6

26

13

28

22

15

23

8

22

14

6

32

12

2

10

ÚTOČNÍCI
Petr Juliš

Matěj Koubek

Ondřej Šašinka

Daniel Vašulín

10.01.2000 

21.03.1998 

11.06.1998

17.04.2003 17

29

27

15

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

HRADEC KRÁLOVÉ
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
HRADEC KRÁLOVÉ V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Ladislav Krejčí (1) Adam Gabriel (2)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

6 (4.)

4 (11.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

5 (4.)

1 (6.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

1 (13.)

3 (12.)

Počet střel:

Počet střel proti:

32 (10.)

43 (3.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

9 (13.)

13 (8.)

OF
EN

ZÍ
VA

DE
FE

N
ZÍ

VA

4STATISTIKY SOUPEŘE

Hradec Králové otevřel zbrusu nový stadion a docela logicky doufá, že s ním přijde i sportovní 

vzestup a zájem diváků. Obojí spolu vždy kráčí ruku v ruce. V premiéře na domácí půdě před týd-

nem zdevastoval České Budějovice 5:1. Největšími posilami by měli být bývalí čeští reprezentanti 

Ladislav Krejčí a Václav Pilař, defenzivu vyztužil stoper David Heidenreich. „Jsem moc rád, že jsme 

se dožili nové éry královéhradecké kopané,“ uvedl generální manažer klubu Richard Jukl.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST

Václav Daněk

Za legendárním Františkem Valoškem...

Bývalý kanonýr Baníku

MŮJ TIP 2:1

„Čeká nás moc těžký zápas, to si řekněme rovnou. Hradec Není tým, který by 

Baníku svým herním stylem vyhovoval. Je pohyblivý, důrazný, kondičně na výši, 

organizovaný a rychlostně vybavený. Nicméně se může stát, že po té velmi 

vydařené premiéře domácího stadionu, a ta Hradci opravdu vyšla, budou trošku na 

hrušce, budou to mít ještě v hlavách a to jim může ubrat na koncentraci. Toho by 

Baník mohl využít. Je to ode mě trochu topování srdcem, ale tipuju těsné vítězství.“

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Honza Graf

Tomi Rychly

Tom Brevca

Heřman Sedmý
2:1 pro Baník!!! Věřím, že se útok probere a obrana nebude 

dělat žákovské chyby.

Celkově bude i vyšší návštěvnost, tak hoši do boje!!!    

1:1, Baník se pomalu zvedá, noví hráči se zapracovávají, i Hradec potvrzuje, že 

umí střílet góly, takže se prosadí oba týmy, tento tip doporučuji také na tiket 

1:1. Baníku se vstup do sezóny nepovedl, když za 3 zápasy 

nedal jediný gól ze hry a na jeho kontě je pouhý jeden bod. 

Proti Hradci se již domácí ze hry gólově prosadí, na výhru to 

však stačit proti solidně hrajícím hostům nebude. Ve Vítkovi-

cích očekávám náročný a vyrovnaný duel s dělbou bodů.

1:3. Hradec Králové je ve formě, hráči jsou hladoví po úspěchu a tým si herně 

sednul. Baník oproti tomu stále hledá ideální složení a trápí se v koncovce. 

Gólový Hradec poté dokáže uspět proti nejisté obraně Slezské.

6JAK TO VIDÍ

S hlubokým zármutkem přijal Baník zprávu o úmrtí Františka Valoška. Bývalý ofenzivní fotbalista Baníku 

odešel 31. července ve věku 86 let.

Rodák z Frýdku-Místku a vyučený námořník byl jednou z hlavních postav Baníku šedesátých let. Když dostal balon 

do běhu na své levé křídlo, soupeřova obrana musela bít na poplach. Díky svému tahu na bránu se prosazoval v 

koncovce a ve 150 ligových zápasech za Slezskou vstřelil 54 gólů.

Když byl v sestavě spolu s Tomášem Pospíchalem a kanonýrem Miroslavem Wieckem, soupeři si lámali hlavu, jak 

tuto útočnou vozbu ustrážit. Pospíchal s Wieckem totiž tvořili mimořádně údernou pravou stranu baníkovské 

sestavy. A soupeř se na její ubránění musel soustředit a použít k tomu obvykle větší počet hráčů. Jenže tím obvykle 

uvolnil prostor pro Františka Valoška na levé straně. A toho dokázal „námořník“ často maximálně využít. 

Dařilo se mu hlavně pod trenérem Františkem Bufkou, od 17. listopadu 1963 do 5. dubna 1964 dokonce dokázal 

skórovat v sedmi utkáních v řadě.

Dres Baníku oblékal v sedmi po sobě jdoucích sezonách mezi lety 1959 až 1966. S reprezentací startoval na 

úspěšných letních hrách v Tokiu v roce 1964 a podílel se na zisku stříbrných medailí. Po ukončení hráčské kariéry 

pracoval v Baníku léta jako trenér mládeže.

Ještě před necelým rokem Baník Františku Valoškovi na stadionu před zápasem s Pardubicemi gratuloval k jeho 

85. narozeninám.

Poslední rozloučení s Františkem Valoškem se uskutečnilo ve smuteční síni krematoria ve Slezské Ostravě.



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Matěj Šín se penaltovou trefou v Plzni zapsal do úzké 

společnosti náctiletých exekutorů pokutových kopů v 

ligových zápasech Baníku. Blonďatý záložník skóroval 

ve věku 19 let a 65 dnů. Mladší už byl jen Petr Křižák, 

který v dubnu 1965 vstřelil na Bazalech z penalty jeden 

ze svých čtyř gólů do sítě Otrokovic (6:0) ve věku 18 let 

a 312 dní. Oba zápisy dělí 58 let.

Už dva zápasy odehrál Petr Jaroň v dresu druholigového 

Prostějova. Baník ho na Hanou uvolnil na hostování do 

konce sezony s tím, že si ho eventuálně během zimní 

pauzy může stáhnout zpátky.  Jednadvacetiletý krajní 

hráč zasáhl hned den po příchodu do druhé půle utkání 

se Spartou B a v následujícím kole na hřišti olomouckého 

béčka už byl v základu. „Pro mě je důležité, abych hrál. 

Vím, že v Baníku bych takovou minutáž neměl. Jsem 

rád, že můžu pravidelně nastupovat a starty budou 

přibývat. Určitě je lepší hrát druhou ligu než za béčko 

třetí. Vůbec jsem nepřemýšlel, že bych zůstal a hrál 

MSFL. Chci zase nabrat herní praxi, pomoci Prostějovu 

a dát nějaké góly. Pak se uvidí, jak to bude,“ řekl Petr 

Jaroň.

Výhra a navíc výkon, který hlavně v prvním poločase 

snesl měřítko. Třetiligová rezerva zapsala úspěšný 

vstup do třetí ligy pod novým  koučem Josefem 

Dvorníkem. Na Bazalech porazila výrazně posílenou 

rezervu MFK Karviná 2:1 po gólech Říhy a Chvěji.

„Po pár minutách jsme převzali otěže do svých rukou a 

předváděli velmi dobrý fotbal. Dařilo se nám dostávat 

do obrany soupeře a vytvářet si příležitosti. Za první 

poločas obrovská pochvala. Ve druhé půli jsme byli 

trošku pasivnější, což jsme nechtěli, ale to tak bývá, 

protože i soupeř začal hrát více aktivně. Soupeř si 

vytvořil jednu velkou šanci a inkasovali jsme z 

posledního rohu, což mě trošičku mrzí, protože celý tým 

do defenzívy pracoval velmi dobře a byla tam řada 

výborných výkonů. Ale jsme rádi, že jsme do sezony 

vykročili výhrou, celé mužstvo musím pochválit za 

týmový výkon a přístup,“ konstatoval Josef Dvorník.

Juniory teď čeká ještě silnější protivník, v neděli od 

10:15 se představí na půdě Uničova, který má kostru 

týmu už delší dobu pohromadě a na jaře zazářil sérií 

jedenácti výher v řadě.

Dva poslední zápasy přípravného období na novou 

sezonu odehrály ženy Baníku Ostrava. Potvrdily v nich 

tendenci zlepšené výkonnosti. Dokázaly totiž porazit 

slovenskou prvoligovou Trnavu 4:3 a jen těsně 2:3 pak 

podlehly velmi kvalitnímu protivníkovi, polskému 

prvoligovému Krakovu. Plánovaná sobotní generálka 

proti Wodzidslavi se hrát nebude, soupeř účast na tomto 

zápase kvůli vlastním problémům zrušil, nicméně po 

náročné přípravě může přijít ženám Baníku krátké volno 

vhod. 19. srpna je na programu ostrý start mistrovské 

sezony – doma proti Slavii.

Těžkého soupeře přidělil los pro úvodní kolo starším i 

mladším dorostencům Baníku. Pražská Slavia, to je 

vždycky velká výzva. „Příprava byla kvalitní a 

úspěšná, ale až utkání se Slavií nám nastaví 

zrcadlo,“ říkal před zápasem Václav Stráník, trenér 

baníkovské devatenáctky? Zrcadlo nakonec ukázalo 

pozitivní obraz. 

Jak starší tak mladší dorostenci proti Slavii bodovali. 

Devatenáctka vyhrála díky gólům Sebastiana Diviše a 

Ondřeje Drobka 2:1, sedmnáctka uhrála solidní remízu 

2:2, o kterou se ze strany Baníku svými góly postarali 

František Doležel a Jiří Míček.

Dobrá zpráva pro všechny příznivce eSportu, a zejména 

pro eSport Baníku samotný! Klubu se podařilo prodloužit 

partnerství se společností ČSOB, která se tak stává 

nejdéle fungujícím partnerem eSportu Baníku. 

„Společně vstupujeme už do třetí sezony a věřím, že se 

nám opět podaří navázat na společné úspěchy, kterých 

jsme dosáhli. Ať už to byl titul hned v první sezoně 

vzájemné spolupráce nebo uspořádání vydařeného 

turnaje v rámci baníkovského festivalu v té druhé,“ 

uvedl Richard Foltinek, manažer eSportového týmu 

Baníku Ostrava.

Příprava Baněk
vrcholí

Velmi dobrý start 
dorostenců

Partnerství eSport FCB s ČSOB 
pokračuje

Matěj Šín napodobil 
Petra Křižáka

Petr Jaroň na hostování 
v Prostějově

Vítězný vstup, teď prověrka v 
Uničově

AKTUALITY AKTUALITY8 9



10FANSHOP FCB

VYCHÁZKOVÉ MODRÉ TRIČKO 
PUMA 890 Kč

DÁMSKÉ BÍLÉ TRIČKO 
FCB-23

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

430 Kč

KŠILTOVKA ČERNÁ S LOGEM
FC BANÍK OSTRAVA

ŠÁLA ŠACHOVNICE
FC BANÍK OSTRAVA

590 Kč

350 Kč

11FANSHOP FCB

DOMÁCÍ DRES 
23/24 2 190 Kč

VENKOVNÍ DRES 
23/24

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

2 190 Kč

ODZNAK KOVOVÝ PIN 
FC BANÍK OSTRAVA

ALTERNATIVNÍ DRES 
2023/2024

150 Kč

2 390 Kč



Ve středu vyšel už jeho třetí díl, který se zastavuje u třetího utkání mistrovské sezony. To hrál Baník 

v Brně proti tehdejšímu Synotu. A vyhrál 2:1.

ZASTAVENÍ TŘETÍ: 1. FC Synot

Pouze 747 fanoušků, a to jich ještě byla drtivá většina z Ostravy, viděla v Brně utkání 7. kola mistrovské 

sezony „domácího“ Synotu proti Baníku. Tehdejší klub ze Starého Města, dnešní 1. FC Slovácko, neměl 

k dispozici svůj stadion a musel vzít za vděk brněnským azylem. A tak se takto málo diváků stalo 

svědky důležité události. Prvního startu Radka Slončíka po jeho návratu do Baníku.

Měl za sebou angažmá ve Spartě, po němž následovala štace v Ujpešti. Provázely ho vleklé a těžké 

potíže se zraněným kolenem, přesto věřil, že jeho návrat do Baníku bude mít smysl a skončí dobře. Že 

skončí mistrovským titulem, neměl Radek Slončík ani tušení. Do hry se poprvé dostal v závěru 

brněnského utkání se Synotem. „V 76. minutě jsem nastoupil. Vystřídal jsem Maria Ličku. A o několik 

minut později jsem vstřelil svůj první gól po návratu do Baníku,“ vzpomíná Radek Slončík v nejnovějším 

díle seriálu „20 let od titulu“, který si už můžete pustit. Najdete ho na sociálních sítích klubu, stejně 

jako oba předchozí díly.

Předchozí díly na sociálních sítích Baníku:

1. díl: Martin Čížek (Č. Budějovice)

2. díl: Marek Heinz (Liberec)

3. díl: Radek Slončík (Synot)

S novým dokumentárním seriálem se od 

začátku sezony setkávají všichni fanoušci 

Baníku. U příležitosti dvaceti let od zatím 

posledního titulu připravil klub ve spolupráci 

s generálním partnerem, společností Fortuna, 

třicetidílný seriál s názvem „20 let od titulu“. 

12 1320 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu

20 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU



STARÁ GARDA OZDOBÍ OSLAVY BÍLOVECKÉHO FOTBALU

Stará garda Baníku Ostrava manažersky vedená bývalým hráčem Baníku Petrem Zajarošem bude součástí 

oslav 95 let založení fotbalu v Bílovci. Bílovečtí si své oslavy rozložili do tří dnů od 11. do 13. srpna. 

Bývalí hráči Baníku si v Bílovci zahrají v sobotu 12. srpna od 17 hodin. Soupeřem Staré gardy FCB bude slovenský 

tým KLK Internacionali, sdružující bývalé slovenské i československé fotbalisty, a to nejen členy Klubu ligových 

kanonýrů, jak zkratka v názvu týmu napovídá, ale i skvělé bývalé záložníky, obránce a samozřejmě i brankáře.

A to hlavní: Kdo z bývalých hráčů Baníku by se měl v Bílovci na oslavách představit? Prozraďme alespoň pár jmen: 

Martin Lukeš, Libor Žůrek, Antonín Buček, Dušan Vrťo, Tomáš Mičola, Daniel Tchuř, Augustin Antalík, Michal 

Papadopulos... Dobrou náladu z lavičky podpoří trenérský tým Libor Radimec, Václav Daněk, Ivo Staš.

Poslední výsledky Staré gardy FCB:

Staškov - Stará garda Baník Ostrava 3:9

Branky Baníku:  Varadi 3, Joukl 2, Racko 2, Páleník 1, Kiša 1,

Baník: Bernady, Páleník, Vrťo, Čáp, Joukl, Drozd, Antalík, Zajaroš ml., Varadi, Kiša, Lukeš, Žurek, Daněk, Racko, 

Trenéři: Staš, Šrámek, Manažer: Zajaroš st.

Kravaře - Stará garda Baník Ostrava 4:10 

Branky Baníku:  Joukl 4, Papadopulos 3, Kiša 1, Svatonský 1, Knapp 1.

Baník:  Buček, Šlachta, Bolf, Tchuř, Veselý, Pospěch, Drozd, Joukl, Kiša, Čáp, Knapp, Svatonský, Žurek, Papadopulos, 

Lukeš, Racko. Trenéři: Vojáček, Daněk, Staš, Kula, Šrámek, Manažer: Zajaroš senior

Pro Pavla na boj s ALS
Pavel Drexler (1970) je letitým fanouškem Baníku z Karviné. Poprvé byl fandit na Bazalech už v roce 1988 a od roku 2015 si na 

Městském stadionu pravidelně s kamarády kupuje permanentku do sektoru B4. Své aktivní vášně se však nyní musel vzdát. Postihlo 

ho vážné onemocnění amyotrofická laterální skleróza (ALS). Veškerý svůj čas nyní vynakládá na léčbu, dojíždí na neurorehabilitační 

kliniku do Zlína a Baníku fandí alespoň u televize.

Na co svým finančním darem přispějete?

Na koupi auta vybaveného na převoz vozíčkáře s nájezdovou plošinou, elektrický pohon k invalidnímu vozíku, vybudování 

bezbariérové koupelny, pořízení kompenzačních pomůcek, na fyzioterapeuty, logopeda a ostatní služby poskytované v soukromé 

neurorehabilitační klinice ve Zlíně, a na další možnosti podpůrné léčby.


